
Prot.n.  1592  
   COPIA 

 
 

COMUNE DI CASALETTO SPARTANO 
PROVINCIA DI SALERNO   

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

******************** 
n. 40     del   06/05/2020   

 
OGGETTO:  Relazione sulla performance anno 2019. Documento di Validazione 
della Performance. Provvedimenti.    
   
 
 

L’anno Duemilaventi     il giorno  sei  del mese di   maggio   alle ore  13,00 nella solita sala delle 
adunanze sita nel Municipio di Casaletto Spartano, si è riunita la Giunta Comunale, convocata dal 
Sindaco, alla presenza dei seguenti signori, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
All’appello vengono constatati i presenti come di seguito: 
 

N COGNOME E NOME CARICA PRESENTI 
1  AMATO Concetta   Sindaco SI 
2 GAETANI  Vincenza   Vice sindaco SI 
3 POLITO  Francesco    Assessore             SI 
                    
                     

Presenti            3 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale D.ssa D’ALASCIO Germana   , che provvede alla 
redazione del presente verbale.   
 
L’Avv. AMATO Concetta , nella sua qualità di  Sindaco, assume la presidenza del collegio, invita i 
partecipanti ad astenersi dalla discussione e dalla votazione sull’argomento, qualora versino in 
situazioni di incompatibilità o di conflitto di interessi. Il Presidente, dopo aver verificato che 
nessuno dei presenti dichiara la sussistenza delle predette situazioni a proprio carico, dichiara aperta 
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, essendo legale il numero degli intervenuti 
alla deliberazione.   

 

 

 
 
   
 

 
 



    
 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTI: 
 - l’art.10, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n° 150 del 27 ottobre 2009: “Attuazione della Legge 4 
marzo 2009 n° 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 
e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede che ogni Ente adotti annualmente, un 
documento denominato “’Relazione sulla Performance” che conclude il ciclo di gestione della 
Performance ed evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati 
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;  
- l’art. 14 del medesimo Decreto n. 150/2009 che stabilisce che la validazione della relazione sulla 
performance da parte dell’organismo indipendente di valutazione (comma 4, lett. c) è condizione 
inderogabile per l’accesso agli strumenti per premiare il merito (comma 6);  
- l’art. 15 del citato Decreto n.150/2009 che prevede che l’organo di indirizzo politico-
amministrativo definisce la relazione sulla performance;  
 
RICHIAMATO il  nuovo “Sistema di Misurazione e Valutazione della performance”, approvato 
con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 14.05.2019, recante, tra l’altro, le procedure di 
valutazione della performance individuale ed organizzativa dei Responsabili titolari di P.O. e degli 
atri dipendenti dell’Ente;  
 
VISTI: 

- il PEG 2019 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 20.04.2019;  
- il Piano della Performance, approvato con deliberazioni di Giunta Comunale n. 23 del 

04.04.2019, recante gli obiettivi assegnati alla struttura organizzativa del Comune di Casaletto 
Spartano; 

 
VISTA la Relazione sulla performance 2019, redatta dal Segretario Generale prot. n. 1513 del 
04.05.2020 e il Documento di Validazione del Nucleo di Valutazione, reso con Verbale n. 3/2020 
del 04.05.2020 prot. n. 1529 del 04.05.2020, allegati;  
 
CONSIDERATO che l’approvazione della Relazione sulla Performance 2019 e del Documento di 
Validazione è titolo per procedere ai successivi adempimenti previsti dal sistema di valutazione per 
l’erogazione della retribuzione di risultato e del salario accessorio in favore delle Posizioni 
Organizzative e del restante personale di pendente;  
 
EVIDENZIATO che:  
- il ciclo di gestione della performance è ispirato alla massima chiarezza e leggibilità;  
- l’amministrazione garantisce la massima trasparenza in ogni fase di tale ciclo mediante la  

pubblicazione sul proprio sito istituzionale dei documenti relativi;  
- il sistema complessivo di gestione della performance ha visto la partecipazione dei seguenti 

soggetti: 
 Vertice politico-amministrativo, che ha fissato le priorità politiche;  
 Responsabili di Area e dipendenti, che hanno attuato le priorità/obiettivi traducendoli, 

attraverso l’attività di gestione, in provvedimenti e servizi per i cittadini;  
 Nucleo di valutazione, che ha  valutato i Responsabili di P.O. con il Verbale n. 2/2020 del 

20.04.2020 –di cui si è preso atto con provvedimento adottato in data odierna-  e validato 
la Relazione sulla performance con Verbale 3/2020 nella seduta del 04.05.2020;  

 



ATTESO che sulla proposta della presente deliberazione, il Segretario Generale, in ordine alla  
regolarità tecnica ed il Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile, hanno 
espresso parere favorevole ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge,  
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa e qui intese integralmente riportate e approvate:  
 

1. DI APPROVARE il Documento di Validazione della performance 2019, reso con Verbale del 
Nucleo di Valutazione n. 3/2020 nella seduta del 04.05.2020 in ordine alla Relazione sulla 
Performance 2019 redatta dal Segretario Generale prot. n. 1513 del 04.05.2020, allegati al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. DI TRASMETTERE la Relazione sulla performance 2019 e il Documento di Validazione ai 
Responsabili di Area, per gli adempimenti conseguenti, volti alla ripartizione del Fondo 
produttività per le performance del personale dipendente, nel rispetto dei principi generali posti 
in sede di contrattazione integrativa;   

3. DI DISPORRE la pubblicazione della Relazione sulla performance –anno2019- e del 
Documento di Validazione del Nucleo di Valutazione sul sito istituzionale del Comune di 
Casaletto Spartano nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione livello 1 
“Performance”, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;  

4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto  
 
IL  SINDACO                   IL SEGRETARIO GENERALE 

 
       F.to   Avv. AMATO Concetta                                             F.to  D.ssa Germana D’ALASCIO  
******************************************************************************** 
 Ai sensi dell’art.49 e dell’art. 147 bis  del D.Lgs.n.267/2000 il sottoscritto esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità  tecnica 
 
                                                                                                                                                 IL SEGRETARIOGENERALE 
                                                                                                           
                                                                                                                                                          D.ssa Germana D’ALASCIO 
 
**********************************************************************************  
 
Ai sensi dell’art.49 e dell’art. 147 bis  del D.Lgs.n.267/2000 il sottoscritto esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità  Finanziaria 
 
                                                                                                     IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA  
                                                                                                           F.to    Dr. Francesco LETTIERI     
 
********************************************************************************                                                                                                                                                                                                                                                                     

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000, che la 
presente deliberazione, iscritta nel Registro delle Pubblicazioni  al n.1592 ,  viene pubblicata 
all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal  07/05/2020           
La medesima deliberazione è stata trasmessa, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.n.267/2000, ai 
capigruppo consiliari con nota prot.n. 1592 del  07/05/2020                                 . 

Casaletto Spartano 07/05/2020                                               IL SEGRETARIO GENERALE  

  
                           F.to   D.ssa Germana D’ALASCIO  

*****************************************************************************       
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

(  ) La presente deliberazione, diventerà esecutiva  per la decorrenza dei termini di cui 
all’art.134 c.3 D.Lgs.n.267. 
(x )   La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 c. 4 del D.Lgs.n.267/2000. 

 
Casaletto Spartano, 07/05/2020                                                        Il Segretario Generale 

 
                             F.to  D.ssa Germana D’ALASCIO  
***************************************************************************************************************************  
   
COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE, IN CARTA LIBERA, PER USO 
AMMINISTRATIVO E PER GLI USI CONSENTITI DALLA LEGGE. 
Casaletto Spartano, 07/05/2020                              

 
                                                                                                                 Il Segretario Generale 
                                                                                                        D.ssa Germana D’ALASCIO   
 


	Prot.n.  1592
	COPIA
	Sindaco
	SI
	Vice sindaco

